2021年９月 16日

各   位

会 社 名 株式会社三光マーケティングフーズ

本 店 所 在 地 東京都中央区新川一丁目 10 番 14 号

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長    長 澤  成 博

 （コード番号 2762 東証二部）

問 合 せ 先 取締役経営管理本部長   冨川 健太郎

 TEL 03-6861-9630（代表）

香港における「東京チカラめし」マスターライセンス契約締結に関するお知らせ

 当社は、2021年９月 16日開催の取締役会において、中華人民共和国香港特別行政区（以下「香

港」）の飲食企業である千源集團有限公司（以下、「千源集團」）（本社：香港九龍尖沙咀赫徳道８

號 15樓 F 代表：黃治偉）と同年９月 20日付、当社のブランドである「東京チカラめし」の香

港におけるマスターライセンス契約（以下、「本契約」）を締結することを決議いたしましたので

お知らせいたします。

本契約は、当社が千源集團に対して、香港における「東京チカラめし」店舗を独占的に展開す

ることができるライセンス権（第三者へのサブライセンス権を含む）を付与する契約（契約期間：

契約締結の日から５年間）であります。

 現在、千源集團は、2021年６月 22日にオープンした「東京チカラめし」旺角店（香港１号店）

を運営しております。同店は想定以上に現地の皆様からご好評をいただいており、オープン初日

より連日行列が絶えない人気店となっております。また、同年９月下旬には「東京チカラめし」

Mikiki店（香港２号店）をオープンする予定です。

 当社は、香港においてより多くのお客様に「東京チカラめし」をお楽しみいただけるよう、千

源集團と共に、出店の拡大を加速させ、これを機に、世界各国でさらに高まる日本ブランドへの

需要拡大を背景に、成長著しい中国ならびに ASEAN諸国にフォーカスして、積極的に「東京チカ

ラめし」ブランドの展開を推進してまいります。

 本件による当社の 2022年６月期業績に与える影響は現在精査中であり、判明次第、速やかに

開示いたします。

１）マスターライセンス契約締結先の概要

社 名：千源集團有限公司

Thousand Sources Group Limited

所在地：香港九龍尖沙咀赫徳道８號 15樓 F

Unit F,15/F,8 Hart Avenue,Tsim Sha Tsui,Kowloon,Hong Kong

代表者：黃治偉

※ご参考

「東京チカラめし」旺角店（香港１号店）詳細

店 名：Chikara meshi 旺角店

所在地：G / F、THE FOREST、17 Nelson Street、旺角、香港

開店日：2021年 6月 22日

「東京チカラめし」Mikiki店（香港２号店）詳細

店 名：Chikara meshi Mikiki店

所在地：Shop G27, GF, Mikiki, 638 Prince Edward Road East, San Po Kong.

 新蒲崗太子道東 638號 Mikiki地下 G27號舖

開店日：2021年９月下旬（予定）

 東京チカラめし香港１号店の様子

東京チカラめし香港 1号店の様子

以 上